СОВЕТ
НЕЛАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

от 10.11.2014 г.                                                № 58
     д. Шулма

О внесении изменений в решение Совета Нелазского сельского поселения от 29.10.2014  № 53 «О земельном налоге на территории Нелазского сельского поселения на 2015 год»

    В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 04.11.2014 N 347-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Уставом Нелазского сельского поселения,

Совет Нелазского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Нелазского  сельского поселения от 29.10.2014
№ 53  «О земельном налоге на территории Нелазского сельского поселения на 2015 год» следующие изменения:
1.1 . в пункте 2 слова по тексту «и физические лица, являющиеся
индивидуальными предпринимателями,», «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;
1.2 .  подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу;
1.3   подпункт  2.3  пункта 2 считать подпунктом  2.2;
            1.4.  пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка:
	Налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае утраты до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие утрату данного права, в течение 10 дней со дня его утраты.».
	2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном вестнике Нелазского сельского поселения  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
   3.   Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике Нелазского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Администрации Нелазского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                                Г.В. Чередниченко